
令和 6年４月 8日 

保護者のみなさま 

堺市立堺高等学校 

校長 大橋 幸一 

 

 

校内食堂の改正について（お知らせ） 

 

 

 春風の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。平素より、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜りますこと、感謝いたします。 

 さてこの度、本校食堂経営業者から、度重なる原材料の価格高騰、物流費、人件費

等、さまざまなコスト上昇の中、現在の価格では運営が困難であることから、商品価格

を改正したいとの申し出がありました。 

昨今の社会情勢を踏まえ、さらなるコスト上昇が見込まれることから、現行価格の維

持は困難と判断し、申し出を認めることといたしました。保護者のみなさまには、昨年

度に続くご負担増となることをお詫び申しあげます。なお、校内食堂は、今後とも「安

心・安全な食事の提供」を継続するため、努力を続けるとのことです。ご理解とご協力

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


